
 

Haltestelle:  
Aalen Rötenberg Abzw.

Gültig ab 2020-12-13 Alle Angaben ohne Gewähr

Montag - Freitag
Zeit Linie Fahrtziel

04:56  15 Fachsenfeld 05:11
05:26  14 Fachsenfeld 05:40; Waiblingen 05:42
05:31  13 Wasseralf. Talschulen 05:38, Bürgle

05:40; Marienhöhe 05:46
05:46  11 Wasseralf. Braunenberg 05:53;

Wasseralf. Steigäcker 06:00
05:53  17 Hofen 06:00, Attenhofen 06:02,

Oberalfingen 06:05; Hofen 06:12
06:06  14 Fachsenfeld 06:20; Waiblingen 06:22
06:06  81 Heide 06:10
06:26  11 Wasseralf. Braunenberg 06:33;

Wasseralf. Steigäcker 06:40
06:31  14 Fachsenfeld 06:45; Waiblingen 06:47
06:31  17 Hofen 06:38, Attenhofen 06:40,

Oberalfingen 06:43; Hofen 06:50
06:41  81 Heide 06:45
06:41  15 Fachsenfeld 06:57; Dewangen 07:03
06:51  15 Fachsenfeld 07:07; Waiblingen 07:08S
06:58  83 Röthardt 07:06; Röthardt Kapelle 07:07S
06:59  17 Hofen 07:06, Attenhofen 07:08,S

Oberalfingen 07:11; Hofen 07:19
06:59  17 Hofen 07:06, Attenhofen 07:08,F

Oberalfingen 07:11; Hofen 07:18
07:01  11 Wasseralf. Braunenberg 07:08;

Wasseralf. Steigäcker 07:15
07:21  12 Wasseralf. Talschulen 07:28, BürgleS

07:30; Wasseralf. Marienhöhe 07:35
07:26  11 Wasseralf. Braunenberg 07:33;F

Wasseralf. Steigäcker 07:40
07:31  14 Fachsenfeld 07:46; Waiblingen 07:48
07:41  81 Heide 07:45F
07:46  15 Fachsenfeld 08:02; Dewangen 08:08
07:51  82 Röthardt 07:59; Wasseralf. TalschulenS

08:14
08:01  17 Hofen 08:08, Attenhofen 08:10,S

Oberalfingen 08:13; Hofen 08:21
08:09  13 Wasseralf. Talschulen 08:16, Bürgle

08:18; Marienhöhe 08:24
08:16  17 Hofen 08:23, Attenhofen 08:25,F

Oberalfingen 08:28; Hofen 08:35
08:31  83 Röthardt 08:39; Wasseralfingen 08:47F
08:31  14 Fachsenfeld 08:46; Waiblingen 08:48
08:39  11 Wasseralf. Braunenberg 08:46;

Wasseralf. Steigäcker 08:53
08:51  15 Fachsenfeld 09:07; Dewangen 09:13
08:56  81 Heide 09:00
09:09  13 Wasseralf. Talschulen 09:16, Bürgle

09:18; Marienhöhe 09:24
09:16  17 Hofen 09:23, Attenhofen 09:25,

Oberalfingen 09:28; Hofen 09:35

Montag - Freitag
Zeit Linie Fahrtziel

09:31  14 Fachsenfeld 09:46; Waiblingen 09:48
09:39  11 Wasseralf. Braunenberg 09:46;

Wasseralf. Steigäcker 09:53
09:51  15 Fachsenfeld 10:07; Dewangen 10:13
09:56  81 Heide 10:00
10:09  13 Wasseralf. Talschulen 10:16, Bürgle

10:18; Marienhöhe 10:24
10:16  17 Hofen 10:23, Attenhofen 10:25,

Oberalfingen 10:28; Hofen 10:35
10:31  83 Röthardt 10:39; Wasseralfingen 10:47
10:31  14 Fachsenfeld 10:46; Waiblingen 10:48
10:39  11 Wasseralf. Braunenberg 10:46;

Wasseralf. Steigäcker 10:53
10:51  15 Fachsenfeld 11:07; Dewangen 11:13
10:56  81 Heide 11:00
11:09  13 Wasseralf. Talschulen 11:16, Bürgle

11:18; Marienhöhe 11:24
11:11  14 Wasseralf. Talschulen 11:20,S

Fachsenfeld 11:40; Waiblingen 11:42
11:16  17 Hofen 11:23, Attenhofen 11:25,F

Oberalfingen 11:28; Hofen 11:35
11:16  17 Attenhofen 11:25, Oberalfingen 11:28;S

Hofen 11:35
11:31  14 Fachsenfeld 11:46; Waiblingen 11:48
11:39  11 Wasseralf. Braunenberg 11:46;

Wasseralf. Steigäcker 11:53
11:51  15 Fachsenfeld 12:14; Dewangen 12:20
11:56  81 Heide 12:00
12:01  83 Röthardt 12:09; Wasseralfingen 12:17F
12:01  82 Röthardt 12:09; Wasseralf. TalschulenS

12:19
12:06  14 Wasseralf. Talschulen 12:17,S

Fachsenfeld 12:35; Waiblingen 12:37
12:06  12 Wasseralf. Talschulen 12:13S
12:09  13 Wasseralf. Talschulen 12:16, Bürgle

12:18; Marienhöhe 12:24
12:16  16 Fachsenfeld 12:42, Dewangen 12:50;S

Krähenfeld 12:52
12:16  17 Attenhofen 12:35, Oberalfingen 12:38;S

Hofen 12:45
12:16  17 Hofen 12:23, Attenhofen 12:25,F

Oberalfingen 12:28; Hofen 12:35
12:21  81 Heide 12:25S
12:31  14 Fachsenfeld 12:46; Waiblingen 12:48
12:39  11 Wasseralf. Braunenberg 12:46;

Wasseralf. Steigäcker 12:53
12:51  15 Fachsenfeld 13:07; Dewangen 13:13
12:51  82 Röthardt 12:59; Wasseralf. TalschulenS

13:09

OVA - Omnibus-Verkehr Aalen, Dipl.Ing. Rau GmbH & Co KG, Gartenstr. 127-129, 73430 Aalen, 07361/57010



 

Haltestelle:  
Aalen Rötenberg Abzw.

Gültig ab 2020-12-13 Alle Angaben ohne Gewähr

Montag - Freitag
Zeit Linie Fahrtziel

12:56  14 Wasseralf. Talschulen 13:05,S
Fachsenfeld 13:25; Waiblingen 13:27

12:56  17 Attenhofen 13:15, Oberalfingen 13:18;S
Hofen 13:28

12:56  81 Heide 13:00F
13:06  16 Fachsenfeld 13:29, Dewangen 13:37;S

Krähenfeld 13:39
13:09  13 Wasseralf. Talschulen 13:16, Bürgle

13:18; Marienhöhe 13:24
13:16  17 Hofen 13:23, Attenhofen 13:25,

Oberalfingen 13:28; Hofen 13:35
13:31  83 Röthardt 13:39; Wasseralfingen 13:47F
13:31  82 Röthardt 13:39; Wasseralf. TalschulenS

13:54
13:31  14 Fachsenfeld 13:46; Waiblingen 13:48
13:39  11 Wasseralf. Braunenberg 13:46;

Wasseralf. Steigäcker 13:53
13:44  12 Wasseralf. Talschulen 13:51S
13:51  15 Fachsenfeld 14:07; Dewangen 14:13
13:56  81 Heide 14:00
14:09  13 Wasseralf. Talschulen 14:16, Bürgle

14:18; Marienhöhe 14:24
14:16  17 Hofen 14:23, Attenhofen 14:25,

Oberalfingen 14:28; Hofen 14:35
14:31  14 Fachsenfeld 14:46; Waiblingen 14:48
14:39  11 Wasseralf. Braunenberg 14:46;

Wasseralf. Steigäcker 14:53
14:51  15 Fachsenfeld 15:07; Dewangen 15:13
14:56  81 Heide 15:00
15:09  13 Wasseralf. Talschulen 15:16, Bürgle

15:18; Marienhöhe 15:24
15:16  17 Hofen 15:23, Attenhofen 15:25,

Oberalfingen 15:28; Hofen 15:35
15:31  83 Röthardt 15:39; Wasseralfingen 15:47F
15:31  82 Röthardt 15:39; Wasseralf. TalschulenS

15:49
15:31  14 Fachsenfeld 15:46; Waiblingen 15:48
15:36  12 Wasseralf. Talschulen 15:43S
15:36  17 Attenhofen 15:55, Oberalfingen 15:58;S

Hofen 16:05
15:39  11 Wasseralf. Braunenberg 15:46;

Wasseralf. Steigäcker 15:53
15:51  15 Fachsenfeld 16:07; Dewangen 16:13
15:56  81 Heide 16:00
16:09  13 Wasseralf. Talschulen 16:16, Bürgle

16:18; Marienhöhe 16:24
16:16  17 Hofen 16:23, Attenhofen 16:25,

Oberalfingen 16:28; Hofen 16:35
16:21  82 Röthardt 16:29; Wasseralf. TalschulenS

16:39

Montag - Freitag
Zeit Linie Fahrtziel

16:31  14 Fachsenfeld 16:46; Waiblingen 16:48
16:39  11 Wasseralf. Braunenberg 16:46;

Wasseralf. Steigäcker 16:53
16:46  17 Hofen 16:53, Attenhofen 16:55,

Oberalfingen 16:58; Hofen 17:05
16:51  15 Fachsenfeld 17:07; Dewangen 17:13
16:56  81 Heide 17:00
17:09  13 Wasseralf. Talschulen 17:16, Bürgle

17:18; Marienhöhe 17:24
17:16  17 Hofen 17:23, Attenhofen 17:25,

Oberalfingen 17:28; Hofen 17:35
17:31  14 Fachsenfeld 17:46; Waiblingen 17:48
17:39  11 Wasseralf. Braunenberg 17:46;

Wasseralf. Steigäcker 17:53
17:46  17 Hofen 17:53, Attenhofen 17:55,

Oberalfingen 17:58; Hofen 18:05
17:51  15 Fachsenfeld 18:07; Dewangen 18:13
17:56  81 Heide 18:00
18:09  13 Wasseralf. Talschulen 18:16, Bürgle

18:18; Marienhöhe 18:24
18:16  17 Hofen 18:23, Attenhofen 18:25,

Oberalfingen 18:28; Hofen 18:35
18:21  83 Röthardt 18:29; Wasseralfingen 18:37
18:31  14 Fachsenfeld 18:46; Waiblingen 18:48
18:39  11 Wasseralf. Braunenberg 18:46;

Wasseralf. Steigäcker 18:53
18:46  17 Hofen 18:53, Attenhofen 18:55,

Oberalfingen 18:58; Hofen 19:05
18:51  15 Fachsenfeld 19:07; Dewangen 19:13
18:56  81 Heide 19:00
19:20  19 Wasseralf. Braunenberg 19:28, Hofen

19:35, Steigäcker 19:37; Talschulen
19:40

19:31  14 Fachsenfeld 19:46; Waiblingen 19:48
19:56  81 Heide 20:00
20:15  19 Wasseralf. Braunenberg 20:23, Hofen

20:30, Steigäcker 20:32; Talschulen
20:35

21:21  81 Heide 21:25
21:36  16 Fachsenfeld 21:52, Dewangen 21:56;

Krähenfeld 21:58
22:00  19 Wasseralf. Braunenberg 22:07, Hofen

22:14, Steigäcker 22:16; Talschulen
22:19

22:36  16 Fachsenfeld 22:52; Dewangen 22:56
00:31  16 Fachsenfeld 00:47, Dewangen 00:51;a6

Krähenfeld 00:53

OVA - Omnibus-Verkehr Aalen, Dipl.Ing. Rau GmbH & Co KG, Gartenstr. 127-129, 73430 Aalen, 07361/57010



 

Haltestelle:  
Aalen Rötenberg Abzw.

Gültig ab 2020-12-13 Alle Angaben ohne Gewähr

Samstag
Zeit Linie Fahrtziel

05:01  15 Fachsenfeld 05:16
05:26  14 Fachsenfeld 05:40; Waiblingen 05:42
06:26  14 Fachsenfeld 06:40; Waiblingen 06:42
06:26  11 Wasseralf. Braunenberg 06:32;

Wasseralf. Steigäcker 06:39
06:46  15 Fachsenfeld 07:01; Dewangen 07:06
07:01  17 Hofen 07:08, Attenhofen 07:10,

Oberalfingen 07:13; Hofen 07:20
07:01  81 Heide 07:05
07:16  15 Fachsenfeld 07:31, Dewangen 07:36;

Krähenfeld 07:40
07:26  11 Wasseralf. Braunenberg 07:32;

Wasseralf. Steigäcker 07:39
07:31  14 Fachsenfeld 07:46; Waiblingen 07:48
07:51  15 Fachsenfeld 08:06, Dewangen 08:11;

Krähenfeld 08:15
07:56  81 Heide 08:00
08:09  13 Wasseralf. Talschulen 08:16, Bürgle

08:18; Marienhöhe 08:24
08:16  17 Hofen 08:23, Attenhofen 08:25,

Oberalfingen 08:28; Hofen 08:35
08:31  83 Röthardt 08:39; Wasseralfingen 08:47
08:31  14 Fachsenfeld 08:46; Waiblingen 08:48
08:39  11 Wasseralf. Braunenberg 08:46;

Wasseralf. Steigäcker 08:53
08:51  15 Fachsenfeld 09:06, Dewangen 09:11;

Krähenfeld 09:15
08:56  81 Heide 09:00
09:09  13 Wasseralf. Talschulen 09:16, Bürgle

09:18; Marienhöhe 09:24
09:16  17 Hofen 09:23, Attenhofen 09:25,

Oberalfingen 09:28; Hofen 09:35
09:31  14 Fachsenfeld 09:46; Waiblingen 09:48
09:39  11 Wasseralf. Braunenberg 09:46;

Wasseralf. Steigäcker 09:53
09:51  15 Fachsenfeld 10:06, Dewangen 10:11;

Krähenfeld 10:15
09:56  83 Röthardt 10:04; Wasseralfingen 10:12
10:09  13 Wasseralf. Talschulen 10:16, Bürgle

10:18; Marienhöhe 10:24
10:16  17 Hofen 10:23, Attenhofen 10:25,

Oberalfingen 10:28; Hofen 10:35
10:31  14 Fachsenfeld 10:46; Waiblingen 10:48
10:39  11 Wasseralf. Braunenberg 10:46;

Wasseralf. Steigäcker 10:53
10:51  15 Fachsenfeld 11:06, Dewangen 11:11;

Krähenfeld 11:15
10:56  81 Heide 11:00
11:09  13 Wasseralf. Talschulen 11:16, Bürgle

11:18; Marienhöhe 11:24

Samstag
Zeit Linie Fahrtziel

11:16  17 Hofen 11:23, Attenhofen 11:25,
Oberalfingen 11:28; Hofen 11:35

11:31  83 Röthardt 11:39; Wasseralfingen 11:47
11:31  14 Fachsenfeld 11:46; Waiblingen 11:48
11:39  11 Wasseralf. Braunenberg 11:46;

Wasseralf. Steigäcker 11:53
11:51  15 Fachsenfeld 12:06, Dewangen 12:11;

Krähenfeld 12:15
11:56  81 Heide 12:00
12:09  13 Wasseralf. Talschulen 12:16, Bürgle

12:18; Marienhöhe 12:24
12:16  17 Hofen 12:23, Attenhofen 12:25,

Oberalfingen 12:28; Hofen 12:35
12:31  14 Fachsenfeld 12:46; Waiblingen 12:48
12:39  11 Wasseralf. Braunenberg 12:46;

Wasseralf. Steigäcker 12:53
12:51  15 Fachsenfeld 13:06, Dewangen 13:11;

Krähenfeld 13:15
12:56  81 Heide 13:00
13:09  13 Wasseralf. Talschulen 13:16, Bürgle

13:18; Marienhöhe 13:24
13:16  17 Hofen 13:23, Attenhofen 13:25,

Oberalfingen 13:28; Hofen 13:35
13:31  14 Fachsenfeld 13:46; Waiblingen 13:48
13:39  11 Wasseralf. Braunenberg 13:46;

Wasseralf. Steigäcker 13:53
13:51  15 Fachsenfeld 14:06, Dewangen 14:11;

Krähenfeld 14:15
13:56  81 Heide 14:00
14:09  13 Wasseralf. Talschulen 14:16, Bürgle

14:18; Marienhöhe 14:24
14:16  17 Hofen 14:23, Attenhofen 14:25,

Oberalfingen 14:28; Hofen 14:35
14:31  14 Fachsenfeld 14:46; Waiblingen 14:48
14:39  11 Wasseralf. Braunenberg 14:46;

Wasseralf. Steigäcker 14:53
14:41  83 Röthardt 14:49; Wasseralfingen 14:57BG
14:51  15 Fachsenfeld 15:06, Dewangen 15:11;

Krähenfeld 15:15
14:56  81 Heide 15:00
15:09  13 Wasseralf. Talschulen 15:16, Bürgle

15:18; Marienhöhe 15:24
15:16  17 Hofen 15:23, Attenhofen 15:25,

Oberalfingen 15:28; Hofen 15:35
15:31  14 Fachsenfeld 15:46; Waiblingen 15:48
15:39  11 Wasseralf. Braunenberg 15:46;

Wasseralf. Steigäcker 15:53
15:51  15 Fachsenfeld 16:06, Dewangen 16:11;

Krähenfeld 16:15
15:51  83 Röthardt 15:59; Wasseralfingen 16:07BG

OVA - Omnibus-Verkehr Aalen, Dipl.Ing. Rau GmbH & Co KG, Gartenstr. 127-129, 73430 Aalen, 07361/57010



 

Haltestelle:  
Aalen Rötenberg Abzw.

Gültig ab 2020-12-13 Alle Angaben ohne Gewähr

Samstag
Zeit Linie Fahrtziel

15:56  81 Heide 16:00BA
16:21  17 Hofen 16:28, Attenhofen 16:30,X

Oberalfingen 16:33; Hofen 16:39
16:31  14 Fachsenfeld 16:46; Waiblingen 16:48X
16:50  16 Fachsenfeld 17:07; Dewangen 17:12X
17:46  81 Heide 17:50X
18:05  16 Fachsenfeld 18:22; Dewangen 18:27X
18:39  11 Wasseralf. Braunenberg 18:45;X

Wasseralf. Steigäcker 18:52
19:31  14 Fachsenfeld 19:46; Waiblingen 19:48X
20:01  17 Hofen 20:07, Attenhofen 20:09,X

Oberalfingen 20:12; Hofen 20:18
20:31  81 Heide 20:35Y
21:35  16 Fachsenfeld 21:52; Dewangen 21:57Y
22:05  19 Wasseralf. Braunenberg 22:13, HofenY

22:20, Steigäcker 22:22; Talschulen
22:25

22:21  81 Heide 22:26Y
23:15  19 Wasseralf. Braunenberg 23:23, HofenY

23:30, Steigäcker 23:32; Talschulen
23:35

23:35  16 Fachsenfeld 23:52, Dewangen 23:56;Y
Krähenfeld 23:59

00:35  16 Fachsenfeld 00:52, Dewangen 00:56;Y
Krähenfeld 00:59

01:25  16 Fachsenfeld 01:42, Dewangen 01:46;Y
Krähenfeld 01:49

Sonn-/Feiertag
Zeit Linie Fahrtziel

09:31  83 Röthardt 09:39; Wasseralfingen 09:47BG
09:43  16 Fachsenfeld 10:00; Dewangen 10:05
10:30  19 Wasseralf. Braunenberg 10:37, Hofen

10:44, Steigäcker 10:46; Talschulen
10:48

11:10  17 Hofen 11:17, Attenhofen 11:18,
Oberalfingen 11:21; Hofen 11:28

11:31  83 Röthardt 11:39; Wasseralfingen 11:47BG
12:16  81 Heide 12:20
12:55  19 Wasseralf. Braunenberg 13:02, Hofen

13:09, Steigäcker 13:11; Talschulen
13:14

13:30  16 Fachsenfeld 13:47; Dewangen 13:52
13:55  17 Hofen 14:02, Attenhofen 14:03,

Oberalfingen 14:06; Hofen 14:13
14:16  81 Heide 14:20
14:31  83 Röthardt 14:39; Wasseralfingen 14:47BG

Sonn-/Feiertag
Zeit Linie Fahrtziel

14:55  19 Wasseralf. Braunenberg 15:02, Hofen
15:09, Steigäcker 15:11; Talschulen
15:14

15:30  16 Fachsenfeld 15:47; Dewangen 15:52
15:55  17 Hofen 16:02, Attenhofen 16:03,

Oberalfingen 16:06; Hofen 16:13
16:16  81 Heide 16:20
16:31  83 Röthardt 16:39; Wasseralfingen 16:47BG
16:55  19 Wasseralf. Braunenberg 17:02, Hofen

17:09, Steigäcker 17:11; Talschulen
17:14

17:30  16 Fachsenfeld 17:47; Dewangen 17:52
17:55  17 Hofen 18:02, Attenhofen 18:03,

Oberalfingen 18:06; Hofen 18:13
18:16  81 Heide 18:20
18:55  19 Wasseralf. Braunenberg 19:02, Hofen

19:09, Steigäcker 19:11; Talschulen
19:14

19:30  16 Fachsenfeld 19:47; Dewangen 19:52
20:16  81 Heide 20:20
21:30  16 Fachsenfeld 21:47; Dewangen 21:52

BA  = Kurs fährt nur in den Monaten November bis März.
BG  = Kurs fährt nur in den Monaten April bis Oktober.
F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen
X  = nicht am 24.12.
Y  = nicht am 24.12. und 31.12.
a6  = nur freitags

OVA - Omnibus-Verkehr Aalen, Dipl.Ing. Rau GmbH & Co KG, Gartenstr. 127-129, 73430 Aalen, 07361/57010


